DJE Nº 219/2015, DE 02/12/2015

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO Nº 5275/2015-SGP

O DES. FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o Acórdão proferido no Mandado de Segurança nº 251.944-0, no qual a Corte
Especial deste Tribunal, por maioria de votos, concedeu a segurança para determinar a nomeação e
posse no cargo de Oficial de Justiça dos impetrantes: Maria Sueli Reis Barboza, Mirian Tenório de
Oliveira Tavares, Ricardo dos Santos Pacheco, José Rui Tavares de Melo Filho, Shirley Rosane da
Silva Lyra e Zilka Cristyne da Silva Nascimento;

CONSIDERANDO o contido no Ofício nº 0391/2015, de 24 de novembro de 2015, oriundo do
Gabinete do Desembargador Fausto Campos, Relator, que versa sobre o imediato cumprimento da
decisão da Corte Especial deste Tribunal, que em sessão realizada no dia 09/11/2015, nos autos do
Processo nº 0007552-46.2015.8.17.0000 (390413-0), à unanimidade de votos, deu provimento à
execução provisória contra a Fazenda Pública, cujo Acórdão foi publicado no Diário de Justiça
Eletrônico de 18.11.2015, para determinar a nomeação dos impetrantes,

RESOLVE :

Nomear Maria Sueli Reis Barboza, Mirian Tenório de Oliveira Tavares, Ricardo dos Santos Pacheco,
José Rui Tavares de Melo Filho, Shirley Rosane da Silva Lyra e Zilka Cristyne da Silva Nascimento,
para exercerem o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência PJ-IV, atualmente enquadrado na
Referência O PJ , grau “A”, em virtude de decisão judicial.

Recife, 30 de novembro de 2015.
DES. FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES

PRESIDENTE

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO S DO DIA 01 DE DEZEMBRO DE 201 5 .

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES , NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 5276 /1 5 -SGP – declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de posse em outro cargo
público não acumulável neste Poder, retroagindo os efeitos deste ato ao dia 30.11 .201 5 :

Nome                             Cargo                               Polo                             Matrícula
Aíde de Araújo Barros   Analista Judiciário/A PJ   09/Agreste Central II   183034-1

Nº 5277/15-SGP – exonerar, a pedido, ERIVELTON GOMES DA SILVA, matrícula 186425-4, o cargo,
efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ, a partir de 30.11.2015, vinculado(a) ao Polo 07/Agreste
Setentrional.

Nº 5278/15-SGP – exonerar, a pedido, BRENO MICHEL NUNES RAMOS, matrícula 186608-7, o
cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ, a partir de 25.11.2015, vinculado(a) ao Polo
15/Sertão do São Francisco.

Nº 5279/15-SGP – nomear RODOLFO SOARES RIBEIRO LOPES (classificação 522), para o cargo,
efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 5280/15-SGP – nomear DEDIVALDO JOSE ALVES DA SILVA FILHO (classificação 32), para o
cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação 09/Agreste Central II),
em virtude da desistência de posse de Milena Bianca Mendes Alves.

Nº 5281/15-SGP – nomear ELIZANGELA CARDOSO OLIVEIRA (classificação 36), para o cargo,
efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação 15/Sertão do São Francisco).

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES
Desembargador Presidente

O Exmo. Desembargador Frederico Ricardo de Almeida Neves, Presidente do Tribunal de Justiça,
exarou, em 30.11.2015, o seguinte despacho:

Requerimento – MILENA BIANCA MENDES ALVES – Ref. Desistência de Posse para o cargo de
Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo 09/Agreste Central II) - “Ciente. Convoque-se o próximo”.

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES
Desembargador Presidente